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L.p. Imię i nazwisko Temat wykładu Krótka charakterystyka 

1 
dr Karol 

Kłodziński  

Administracja Imperium 

Romanum 

 

wtorek godz. 16.45 

 aula 1.46 

Jedną z wielu kwestii, która wciąż zajmuje badaczy starożytności, jest sposób zarządzania Cesarstwem Rzymskim, które 

– obok Cesarstwa Chińskiego – było największym pod względem populacji i zajmowanego terytorium imperium 

antycznym. Co interesujące, w przeciwieństwie do nowożytnych i współczesnych państw, które często określa się 

mianem biurokracji, Cesarstwo Rzymskie, poza okresem późnego antyku, nie opierało się na działalności licznych kadr 

urzędniczych. Jak zatem Imperium Romanum, które przetrwało ponad tysiąc lat, było administrowane? W jaki sposób 

cesarze oraz najważniejsi urzędnicy w państwie komunikowali się z przedstawicielami władzy rzymskiej w odległych 

prowincjach naddunajskich czy Egipcie? Jak szybko i w jaki sposób przekazywali im decyzje? I odwrotnie – jak 

obywatele rzymscy składali swe skargi, zażalenia i prośby do Rzymu i jak długo trwało ich rozpatrywanie? Kto im 

odpowiadał? Przedstawiciele cesarza czy może sam cesarz? Jaką rolę w zarządzaniu Imperium odgrywali 

przedstawiciele władz miejskich w Italii i w prowincjach? Czy rozdęta późnoantyczna biurokracja, zarówno centralna, 

jak i prowincjonalna, przyczyniła się – jak uważają niektórzy historycy – do upadku Cesarstwa Zachodniorzymskiego? 

To tylko niektóre z pytań, na które słuchacze uzyskają odpowiedzi. Ponadto celem wykładu jest ukazanie fenomenu 

administracji rzymskiej w szerszym kontekście, na tle funkcjonowania innych państw starożytnych, w tym najstarszych 

monarchii bliskowschodnich. 

2 
prof. dr hab. 

Edmund Kizik 

Życie codzienne w czasach 

nowożytnych i współczesnych 

 

wtorek godz.15.00  

aula 1.46 

Tematyka codziennej kultury jedzenia i picia, ubierania się, mieszkania czy spędzania wolnego czasu stanowią istotną 

część współcześnie uprawianej historiografii. Wykłady mają na celu omówienie metod badawczych oraz wyników na 

przykładach zmian w życiu codziennym od XV/XVI w. aż do współczesności. Omówione będą struktury życia 

codziennego społeczności miejskich i wiejskich zamieszkujących region nadbałtycki (mieszczanie ośrodków 

hanzeatyckich, chłopi żuławscy i kaszubscy, szlachta Prus Królewskich i Zachodnich; różnice pomiędzy 

społecznościami tradycyjnymi i współczesnymi). Wykłady prowadzone są o badania własne autora. 

3 
prof dr hab. 

Tadeusz Stegner 

Kwestie wyznaniowe na ziemiach 

polskich w XIX i XX wieku. 

 

środa godz.15.00  

aula 1.46  

 

Mozaika wyznaniowa na ziemiach polskich w XIX wieku i w  II RP, przemiany po drugiej wojnie światowej, 

charakterystyka poszczególnych wyznań, relacje państwo- związki wyznaniowe na przestrzeni wieków, więź 

narodowa a wyznaniowa, stereotyp Polak- katolik, stosunki między wyznawcami różnych wyznań i religii, kultura 

religijna środowisk opiniotwórczych, religijność ludowa, procesy dechrystianizacyjne, obrzędowość religijna, rola 

kobiet w kościołach i związkach wyznaniowych. 

4 
dr hab. 

Aleksander Hall, 

prof. WSIiZ 

Miejsce Charlesa de Gaulle'a 

w historii Francji i jego 

polityczna spuścizna 

 

poniedziałek godz.16.45 

 sala 2.53  

Zapoznanie studentów z rolą odegraną przez de Gaulle’a w historii Francji i Europy oraz 

przeanalizowanie  jego ideowego i politycznego dziedzictwa.  

Minimalna liczba chętnych do uruchomienia to 25 osób.   

Jednocześnie informujemy, iż możliwość zapisu na wykład mają osoby, dla których realizacja wykładu wynika w danym semestrze z programu 

studiów. HSSL I rok - 2x30;  HSSL III rok (N) (ER) (A) - 1x30; KiTHSSL I rok - 1 x30; HSSM II rok (N) (WM) - 1x30 

 

ZAPISY ELEKTRONICZNE ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 30.09.19 GODZ. 11.00 ZAKOŃCZENIE 1.10.19 GODZ 14.00 


